

2024 年度入学生 学生便覧の内容の一部修正について

「B 履修要領」の「14 進級判定」にある「(3) 第3学年」の専門科目の進級要件を、当初配布した
ものから以下のとおり修正します。

【要点】

- ① 旧カリキュラムの科目である「特別実習（入門）」が記載されていたので削除。
- ② 「50 科目中 44 科目以上」の内容を明確にするため、※の注釈を追記。

【新旧対照表】

新	旧
専門科目：薬学基礎実習 I, II、薬学入門 I, II, III, IV、薬学入門（早期体験実習）、専門実習（化学系）、専門実習（生物系）、専門実習（医療系）、専門実習（物理系）及びその他の専門科目 73 単位中 63 単位以上かつ 50 科目中 44 科目以上※を修得（89.5 単位以上／99.5 単位）	専門科目：薬学基礎実習 I, II、薬学入門 I, II, III, IV、薬学入門（早期体験実習）、専門実習（化学系）、専門実習（生物系）、専門実習（医療系）、専門実習（物理系）、 特別実習（入門） 及びその他の専門科目 73 単位中 63 単位以上かつ 50 科目中 44 科目以上を修得（89.5 単位以上／99.5 単位）
※第3学年の専門科目の進級要件において、「その他専門科目の 50 科目中 44 科目以上」とは、必修科目 49 科目に2年次の選択科目 1 科目（アドバンスト生物物理またはアドバンスト生命科学）のみを算入した 50 科目中 44 科目以上を指します。	新設